
 

 

UCHWAŁA NR XIX/107/25 

RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki oraz określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Działdowo. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2024 poz. 1465 ze zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2-3, 7 i 9 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2025 poz. 439 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2024 poz. 737 ze zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o „przedszkolu", należy przez to rozumieć przedszkole publiczne 

prowadzone przez Gminę Działdowo. 

§ 2. Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie,  

od poniedziałku do piątku na zasadach określonych w przepisach regulujących wewnętrzną pracę przedszkola. 

§ 3. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym  

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w czasie przekraczającym wymiar 

godzin bezpłatnych, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł (słownie: 

jeden złoty 44/100) za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

3. Z opłat, o której mowa w § 3 ust. 1 zwalnia się w całości dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Działdowo 

posiadające na dzień 1 września roku szkolnego, którego zwolnienie ma dotyczyć aktualne: 

1) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

2) opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, 

3) orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

4. W przypadku dostarczenia do przedszkola dokumentów, o których mowa w ust. 3 w terminie późniejszym, 

zwolnienie z opłat obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

je dostarczono. 

5. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 ust.1 w części 50%, rodziny z tytułu korzystania z wychowania 

przedszkolnego przez drugie i każde kolejne dziecko w przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza dwoje lub 

więcej dzieci jednocześnie. 

§ 4. Miesięczna wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi iloczyn stawki 

godzinowej, o której mowa w § 3 ust. 1 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad 

wymiar określony w § 2. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 12 maja 2025 r.

Poz. 2063



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 września 2025 r. 
 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Wasiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2063


		2025-05-12T09:14:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




